
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 169 

      

                                            

          Data 17.02.2023 

 
 

P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 
 

DETERMINAZIONE   n. 14  Data 17.02.2023 

 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DEI  DIPENDENTI  COMUNALI A TEMPO 

INDETERMINATO ANNO 2022          cig       

 
  

 

 

IL RESPONSABILE 
 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale dei contratti; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la Determinazioni Sindacale n. 72 del 07.12.2021 con le quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile della P.O. n. 10, denominata “Area Risorse Umane e Servizi Demografici” e le consequenziali 
attribuzioni delle funzioni di cui all’art. 109, D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Vista l’ipotesi del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte economica del personale 

dipendente del Comune di Favara anno 2022 siglata in data 15.12.2022; 

 

Visto il parere favorevole, del Collegio dei Revisori dei Conti espresso con Verbale n. 75 del  

24.12.2022, con il quale, è stato espresso parere favorevole sul fondo; 

 

 Visto il verbale di Deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 27.12.2022 avente per oggetto                                

”Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo accordo 

economico anno 2022”; 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 

Vista il  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte economica del personale dipendente del 

Comune di Favara anno 2022 sottoscritto in data 28.12.2022; 

 

Dato atto, che il contratto ha inglobato le voci: indennità di maneggio valori, indennità di rischio e 

indennità di disagio cuffia in un’unica voce denominata “indennità condizioni di lavoro art. 70 bis”;  
 

Viste le attestazioni a firma dei Responsabili  delle PP.OO. relative alle indennità spettanti al 

personale a tempo indeterminato in servizio al comune di Favara relative all’anno 2022; 
 

Considerato che, con Determina Dirigenziale n. 135 del 30/12/2022 (Reg. Gen.  n. 1523 del 

30.12.2022), venivano impegnate le somme occorrenti alla liquidazione delle indennità relative ai 

dipendenti a tempo indeterminato; 

 

Ritenuto opportuno Procedere alla liquidazione delle spettanze dovute al personale  per l’anno 
2022, come da allegati prospetti ;  

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa considerato: 

 

 1) Di liquidare le somme come da allegato prospetto relativo alle indennità dei dipendenti comunali 

a tempo indeterminato, corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili.  

 

2) Di dare atto che la spesa occorrente è stata impegnata nei vari capitoli con Determina 

Dirigenziale n. 135 del 30/12/2022 (Reg. Gen.  n. 1523 del 30.12.2022). 

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs n. 33/2013. 

 

4)  Di trasmettere il presente provvedimento ; 

 

- All’ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
- All’ufficio Ragioneria; 
- All’ufficio Trattamento Economico. 

 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA 

         Gerlando Parisi                                                                             Gaetano Manganella 

 

 

Firmato da:
GAETANO MANGANELLA
Codice fiscale: MNGGTN59L01F941F
Valido da: 23-12-2021 09:01:48  a: 23-12-2024 09:01:48
Certificato emesso da: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA G2, Intesi Group S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 17-02-2023 10:59:43
Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

169  

Data Reg. Gen. 

17.02.2023 

 

Numero Settoriale: 14 Data: 17.02.2023         

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  DEI  DIPENDENTI  COMUNALI A TEMPO 

INDETERMINATO ANNO 2022          

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/


TABELLA RIEPILOGATIVA 
Indennità importo
reperibilità 12,747.22€                   
turnazione 13,822.25€                   
rischio 6,015.35€                     
disagio 560.00€                        
maneggio valori 627.00€                        
Responsabilità art.17, c.2,lett i,ccnl 1/4/99 1,200.00€                     
Responsabilità art.17, c.2,lett f,ccnl 1/4/99 70,551.00€                   
Totale 105,522.82€          

Oneri a carico Ente
CPDEL 25,114.43€                      
IRAP 8,969.44€                       

139,606.69€              


	Foglio1

